РАСПОРЯЖЕНИЕ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

от  20.04.2020                                                                                                   № 257-р
г.Ейск

Об итогах муниципального этапа краевого краеведческого

конкурса «Никто не забыт, ничто не забыто», посвященного

Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Во исполнение распоряжения начальника управления образованием

администрации муниципального образования Ейский район от 25 февраля

2020 года №136-р «О проведении муниципального этапа краевого

краеведческого конкурса «Никто не забыт, ничто не забыто», посвященного

Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», в целях

духовно-нравственного, патриотического, интернационального воспитания

обучающихся, сохранения памяти об исторических событиях Великой

Отечественной войны 1941-1945 годов, приобщения обучающихся к подвигу

защитников Отечества был проведен муниципальный этап краевого

краеведческого конкурса «Никто не забыт, ничто не забыто», посвященного

Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее –

Конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся из 17 образовательных

организаций Ейского района: МБОУ СОШ №2 г.Ейска, №7 г.Ейска (3), №8 ст-

цы Копанской, №9 с.Кухаривка, №19 пос.Степной, №20 г.Ейска, №22

пос.Октябрьский (10), №23 с.Воронцовка, №24 с.Александровка(2), №25 ст-цы

Должанской, №27 пос.Комсомолец (2); лицей №4 г.Ейска (5), гимназия №14

г.Ейска (3); ООШ №18 пос.Заводской (4), №26 ст-цы Должанской (2); ДО ДЮЦ

г.Ейска (10) и МКОУ ДО ДДТ муниципального образования Ейский район (11).

Конкурс проводился по следующим номинациям:

«Литературно-краеведческие произведения (рассказ, эссе)»;

«Авторские поэтические произведения»;

«Презентация, видеорепортаж»;

«Произведения живописи».

На основании вышеизложенного:

1. Утвердить:

1.1. Список победителей и призеров Конкурса (приложение №1).

1.2. Список участников Конкурса (приложение №2).

2

2. Наградить грамотами управления образованием администрации

муниципального образования Ейский район победителей и призеров Конкурса

(приложение №1).

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:

3.1. Поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров

Конкурса.

3.2. Усилить контроль по выполнению требований положений о

проведении конкурсов.

3.3. Активизировать работу педагогов по привлечению обучающихся к

участию в конкурсах, оказанию содействия учащимся при подготовке к участию

в конкурсах и подготовке конкурсных работ.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления                                                                               Л.С. Браун

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением начальника

управления образованием

от 20.04.2020 № 257-р

Список победителей и призеров

муниципального этапа краевого краеведческого конкурса

«Никто не забыт, ничто не забыто», посвященного Дню Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

№ ОУ Участник Руководитель Результат

Номинация: «Литературно-краеведческие произведения»

1 группа: 5-7 класс

1.

МБОУ ООШ №18

им. Д.А.Шеметова

пос. Заводской МО Ейский

район

Клименко

Екатерина

Геннадьевна

Гордиенко Татьяна

Андреевна
Победитель

2.
МБОУ ООШ №26

им. И.А.Пулина ст-цы

Должанской МО Ейский район

Терещенко

Александр

Андреевич

Иванченко Наталья

Васильевна
Призер (2 место)

3.

МБОУ СОШ №20 им. Героя

Советского Союза

И.В. Гаврилова г. Ейска

МО Ейский район

Мирошниченко

Тимофей

Викторович

Лукьяненко Ирина

Владимировна
Призер (3 место)

2 группа: 8-9 класс

4.
МБОУ гимназия №14

им. Ю.А. Гагарина г. Ейска

МО Ейский район

Третьякова Мария

Кирилловна

Коломиец Светлана

Григорьевна
Победитель

5.
МБОУ СОШ №22 им.

И.Н. Нестерова п. Октябрьский

МО Ейский район

Бубук Захар

Евгеньевич

Федоренко

Валентина

Викторовна

Призер (2 место)

6.

МБОУ СОШ №25 им. трижды

Героя Советского Союза

А.И. Покрышкина ст-цы

Должанской МО Ейский район

Кушнарева Алиса

Олеговна

Колупаева Лариса

Владимировна
Призер (3 место)

3 группа: 10-11 класс

7.

МБОУ СОШ №24 им.кавалера

ордена Мужества Е.Лазарева

с.Александровка МО Ейский

район

Гурьев Михей

Романович

Сергеева Ольга

Евгеньевна
Победитель

8.

МБОУ СОШ №2 имени Героя

Советского Союза

А.В. Ляпидевского г. Ейска

МО Ейский район

Пакшин Владимир

Андреевич

Родионова Наталья

Борисовна
Призер (2 место)

Номинация: «Авторские поэтические произведения»

1 группа: 5-7 класс

9.
МБОУ лицей №4 им.профессора

Е.А.Котенко г.Ейска МО Ейский

Фирсова Мария

Александровна

Борценко

Валентина
Победитель

2

район (Победа ковалась в

тылу)

Айрапетовна

10.
МБОУ лицей №4 им.профессора

Е.А.Котенко г.Ейска МО Ейский

район

Фирсова Мария

Александровна

(Они освобождали

мою малую

Родину)

Борценко

Валентина

Айрапетовна

Призер (2 место)

2 группа: 8-9 класс

11.
МБОУ ООШ №26

им. И.А.Пулина ст-цы

Должанской МО Ейский район

Осколкова Софья

Анатольевна

Осколкова Елена

Александровна
Победитель

3 группа: 10-11 класс

12.
МКОУ ДО ДДТ МО Ейский

район

Старикова Алина

Владимировна

Гуренко Елена

Николаевна
Победитель

13.
МБОУ СОШ №22 им.

И.Н. Нестерова п. Октябрьский

МО Ейский район

Дремова Дарья

Денисовна

Дремова Инесса

Сергеевна
Призер (2 место)

Номинация: «Презентация, видеорепортаж»

1 группа: 5-7 класс

14.
МКОУ ДО ДДТ МО Ейский

район

Писклова

Анастасия

Петровна

Фролова Ирина

Дмитриевна
Победитель

15.
МКОУ ДО ДДТ МО Ейский

район

Зубарева Арина

Аркадьевна

Голубева Людмила

Анатольевна
Призер (2 место)

16.
МБОУ гимназия №14

им. Ю.А. Гагарина г. Ейска

МО Ейский район

Суворова Алиса

Дмитриевна

Горбатенко Ольга

Васильевна
Призер (3 место)

2 группа: 8-9 класс

17.
МБОУ СОШ №22 им.

И.Н. Нестерова п. Октябрьский

МО Ейский район

Лиходеева

Екатерина

Александровна

Федоренко

Валентина

Викторовна

Победитель

18.
МБОУ СОШ №22 им.

И.Н. Нестерова п. Октябрьский

МО Ейский район

Куницына

Анастасия

Анатольевна

Калиниченко

Людмила

Александровна

Призер (2 место)

19.
МБОУ СОШ №7 им. историка,

профессора Н.И.Павленко

г.Ейска МО Ейский район

Кулагин Василий

Васильевич

Масленникова

Анастасия

Владимировна

Призер (3 место)

20.
МБОУ СОШ №7 им. историка,

профессора Н.И.Павленко

г.Ейска МО Ейский район

Тарыгина Арина

Алексеевна

Масленникова

Анастасия

Владимировна

Призер (3 место)

3 группа: 10-11 класс

21.
МБОУ СОШ №22 им.

И.Н. Нестерова п. Октябрьский

МО Ейский район

Нестеров Артём

Вадимович

Федоренко

Валентина

Викторовна

Победитель

22.
МБОУ лицей №4 им.профессора

Е.А.Котенко г.Ейска МО Ейский

район

Берловская Софья

Павловна

Ушакова Ольга

Петровна
Призер (2 место)

23.
МБОУ СОШ №22 им.

И.Н. Нестерова п. Октябрьский

МО Ейский район

Вештемова

Татьяна

Евгеньевна

Федоренко

Валентина

Викторовна

Призер (2 место)

24.
МБОУ СОШ №22 им.

И.Н. Нестерова п. Октябрьский

МО Ейский район

Петрова Анна

Александровна

Попова Ольга

Борисовна
Призер (3 место)

3

25.

МБОУ СОШ №27

им. М.В. Александрова

п. Комсомолец МО Ейский

район

Агеенко Елизавета

Ивановна

Жмурко Людмила

Михайловна
Призер (3 место)

Номинация: «Произведения живописи»

1 группа: 5-7 класс

26.
МКОУ ДО ДДТ МО Ейский

район

Савина Елизавета

Андреевна

Скорнякова

Екатерина

Владимировна

Победитель

27.

МБОУ ООШ №18

им. Д.А. Шеметова

пос. Заводской МО Ейский

район

Клименко

Екатерина

Геннадьевна

Гордиенко Татьяна

Андреевна
Призер (2 место)

28.
МБОУ ДО ДЮЦ г.Ейска

МО Ейский район

Агапкина

Светлана

Владимировна

Лавренко Тамара

Михайловна
Призер (2 место)

29.
МБОУ ДО ДЮЦ г.Ейска

МО Ейский район

Тимофеева

Елизавета

Дмитриевна

Лавренко Тамара

Михайловна
Призер (2 место)

30.
МКОУ ДО ДДТ МО Ейский

район

Карпушкина

Екатерина

Дмитриевна

Карташевич Елена

Евгеньевна
Призер (3 место)

31.
МБОУ ДО ДЮЦ г.Ейска

МО Ейский район

Калашникова

Кристина

Андреевна

Лавренко Тамара

Михайловна
Призер (3 место)

32.
МБОУ ДО ДЮЦ г.Ейска

МО Ейский район

Конюхова Юлия

Витальевна

Лавренко Тамара

Михайловна
Призер (3 место)

33.
МБОУ ДО ДЮЦ г.Ейска

МО Ейский район

Чуб Алиса

Алексеевна

Конева Ольга

Юрьевна
Призер (3 место)

2 группа: 8-9 класс

34.

МБОУ СОШ №24 им. кавалера

ордена Мужества Е. Лазарева

с. Александровка МО Ейский

район

Батуева София

Евгеньевна

Марковская Елена

Васильевна
Победитель

35.
МБОУ ООШ №18 им.

Д.А. Шеметова пос. Заводской

МО Ейский район

Васильева

Владислава

Сергеевна

Гордиенко Татьяна

Андреевна
Призер (2 место)

36.
МБОУ СОШ №22 им.

И.Н. Нестерова п. Октябрьский

МО Ейский район

Охрий Антонина

Александровна

Ярославцева Ольга

Валерьевна
Призер (3 место)

3 группа: 10-11 класс

37.
МКОУ ДО ДДТ МО Ейский

район

Бойко Виктория

Сергеевна

Маслякова Ольга

Владимировна
Победитель

38.

МБОУ СОШ №27

им. М.В. Александрова

п. Комсомолец МО Ейский

район

Терновская

Кристина

Ярославовна

Карташевич Елена

Евгеньевна
Призер (2 место)

Начальник управления                                                                               Л.С. Браун

4

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением начальника

управления образованием

от 20.04.2020 № 257-р

Список участников муниципального этапа краевого

краеведческого конкурса «Никто не забыт, ничто не забыто»,

посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

№ ОУ Ф.И.О.

Номинация: «Литературно-краеведческие произведения»

1 группа: 5-7 класс

1.
МБОУ гимназия №14 им. Ю.А. Гагарина г. Ейска

МО Ейский район
Бачурина Анна Александровна

Номинация: «Презентация, видеорепортаж»

1 группа: 5-7 класс

2.
МБОУ СОШ №8 им. П.М. Гурьева

ст-цы Копанской МО Ейский район
Чубенко Сергей Русланович

3.
МБОУ СОШ №19 им. А.В.Суворова п.Степной

МО Ейский район
Фёдорова Владислава Алексеевна

4.
МБОУ СОШ №22 им. И.Н. Нестерова п. Октябрьский

МО Ейский район
Попов Глеб Александрович

2 группа: 8-9 класс

5.
МБОУ лицей №4 им.профессора Е.А.Котенко г.Ейска

МО Ейский район
Рязанцева Алина Сергеевна

6.
МБОУ СОШ №7 им. историка, профессора

Н.И.Павленко г.Ейска МО Ейский район
Крыцын Кирилл Алексеевич

7.  МКОУ ДО ДДТ МО Ейский район Алексеева Полина Владимировна

Номинация: «Произведения живописи»

1 группа: 5-7 класс

8.
МБОУ лицей №4 им.профессора Е.А.Котенко г.Ейска

МО Ейский район
Полоус Анна Денисовна

9.
МБОУ ООШ №18 им. Д.А.Шеметова пос. Заводской

МО Ейский район
Клименко Федор Геннадьевич

10.
МБОУ СОШ №22 им. И.Н. Нестерова п. Октябрьский

МО Ейский район
Уханская Ксения Денисовна

11.
МБОУ СОШ №23 им. В.П. Антонюка с. Воронцовка

Ейского района
Власова Анастасия Евгеньевна

12.  МКОУ ДО ДДТ МО Ейский район Другова Карина Андреевна

13.  МКОУ ДО ДДТ МО Ейский район Гресс Ирма Вадимовна

14.  МКОУ ДО ДДТ МО Ейский район Варданян Сильва Айковна

15.  МКОУ ДО ДДТ МО Ейский район Султанов Давид Андреевич

16.  МБОУ ДО ДЮЦ г.Ейска МО Ейский район Гришина Алиса Романовна

5

17.  МБОУ ДО ДЮЦ г.Ейска МО Ейский район
Кондратьева Ангелина

Васильевна

18.  МБОУ ДО ДЮЦ г.Ейска МО Ейский район Букреева Полина Алексеевна

19.  МБОУ ДО ДЮЦ г.Ейска МО Ейский район Скрыпник Полина Витальевна

20.  МБОУ ДО ДЮЦ г.Ейска МО Ейский район Димитрова Диана Юрьевна

2 группа: 8-9 класс

21.
МБОУ СОШ №9 им. генерал-лейтенанта

И. Л. Хижняка с. Кухаривка МО Ейский район
Костюк Иван Витальевич

Начальник управления                                                                               Л.С. Браун

2